**I**n. iiii. an absq; synodali audientia episcopus sit damnandus. Solutio non. In. v. an sit habendus inimicus qui amicum accusaturus est. Solutio non. si hoc agat ex veritate capi. Illi qui. In. vi. qua pena sit plectendus qui non probat quod obicit. Solutio. talionis. c. epiphanū.

**S**exta causa habet. v. questiones In. i. queritur an heretici vel infamia notati et huiusmodi ad accusationem sint admittendi. Solutio nō. c. sunt plurimi In. ii. si episcopus accusationem in accusantem uertere uoluerit utrum simpliciter uerbo eius sit fides adhibenda. Solutio nō absq; certa probatione. In. iii. an liceat expetere iudicium archiepiscopi alterius prouintie. Solutio non nisi in causa damnationis. In. iiii. cuius iudicium sit expetendum cum episcopi prouintie

in sententia discordant. Solutio archiepiscopi et coepiscoporum utriusque prouintie. ca. i. et ii. In. v. si accusatore deficiente reus sit cogendus ad probationem. Solutio non. sed ad purgationem si laborat infamia. c. actor.

**S**eptima causa habet duas questiones. In. i. queritur utrum uiuente episcopo alius possit in eadem ecclesia ordinare. Solutio non nisi transferatur vel cedat pro infirmitate uel senectate datur ei coadiutor. c. quis iste. In. ii. utrum isti qui deserunt causam infirmitatis ualitudine recepta possint cathedram repetere. Solutio. nō.

**O**ctaua causa habet quinque questiones. In. i. queritur an liceat episcopo successorem eligere. Solutio. nō. ca. apostolica. In. ii. an amicorum patrocinia debeant in electione conualescere. Solutio. nō. c. illud. In. iii. an sit symonia post electionem propter indemnitate iuramentum prestare. Solutio. sic si pactum super hoc profecerit. c. talia. In. iiii. an liceat clericis iudicia episcopi de crimine recusare. Solutio. non ante condemnationem. In. v. an excusatus coram apostolico sine eius litteris deat reuerti. Solutio. nō.

**N**ona causa habet. iiii. questiones In. i. queritur an ordinatus ab excommunicato sit audiendus. Solutio. non nisi ignorauerit illum excommunicatum esse. c. ab excommunicatis. In. ii. an liceat episcopo uel archiepiscopo alterius clericos ordinare. Solutio. nō sine litteris dimissorius sui episcopi

In .iii. an liceat archiepiscopos subditos suffragani sui damnare vel absolvere. Solu. non nisi negligens fuerit episcopus vel ad eum appellatio deferat vel i casu consimili.

**D**ecia causa habet .iii. questions. In .i. querit a ecclesia cum omni dote ad episcopum pertineat aut ad eius ordinationem. Solu. sic. ca. regenda. In .ii. an liceat episcopis res ecclesie distrabere. Solu. non. c. precauere. In .iii. qd a singulis ecclesiis nomine cathedralici valeat exigere. So. duos solidos. c. Itē si quis.

**U**ndecima causa habet .iii. questions. In .i. querit an clericis ante civilem iudicem sit trahendus. Solu. non. In .ii. qua pena sit feriendus. qd clericum ad secularem iudicem traxit. Solu. excommunicationis. In .iii. qua pena dignus sit qui excommunicationem vel sententiam episcopi non seruauerit. Solu. talis ē puniendus depositione.

**D**uodecima causa habet .v. questions. In .i. querit an liceat clericis proprium habere. Solu. non regularibus. c. non dicatis. In .ii. an liceat eis res ecclesie dare vel distribuere. Solu. non nisi in casibus a iure concessis. xii. q. ii. sine exceptione. In .iii. an clerici acquisita de rebus ecclesie possint relinquere quibus voluerit. Solu. non nisi ecclesie. c. i. de testa. re. quisi. In .iiii. quibus possunt ea relinquere de q suis et rebus ecclesie puerunt. Solutio partim ecclesie et partim heredibus. xii. q. iii. c. i. In .v. an liceat clericis facere testamentum. Solutio sic de propriis licet. De reb9

autem ecclesie non. ii. q. v. c. fixum.

**T**ridecima causa habet .ii. questions. In .i. queritur utrum decime sint dande ratione territorii vel persone. Solutio ratione utriusq. xvi. q. i. questi. In .ii. queritur an ius percipiendi decimas et funerandi tollat prescriptione temporis. Solu. sic quia tollit ius percipiendi decimas. xvi. q. iii. extra de prescrip. de .iiii. Sed ius funerandi non tollitur prescriptione. ut. iii. q. ii. q. non queritur.

**D**ecimaquarta causa habet .vi. questions. In .i. queritur an liceat clericis i iudicio sua repetere. Solu. sic. In .ii. an super rebus ecclesie de eadem ecclesia testes sunt recipiendi. Solutio sic. c. super prudentiam. In .iii. an preter sortem aliquid eligere sit usura. Solutio sic. c. pleriq. In .iiii. an liceat clericis vel laicis usuras petere. Solu. nō. xiiii. q. iii. quoniam nulli. c. nec hoc. In .v. an ecclesie vel elemosine sint faciende de usuris. Solutio nō. xiiii. q. v. In .vi. an usurarii possint agere penitentiam non facta restitutione. Solutio sic se non habeant unde restituant. ca. si res aliena.

**D**ecimaquinta causa habet octo questions. In .i. queritur an ea que fiunt ab ignorantibus sint eis imputanda. So. nō nisi culpa sua per ignorantiam deuenierit. ca. si quis de clericis. In .ii. an pro impensis patrociniis liceat clerico munera exigere. Solutio non. In .iii. an per confessionem mulieris cum qua peccauit sacerdos sit

condemmandus. Solutio non. c. Ne  
mini. In. iiii. an die dominico debe  
ant episcopi causas audire. Sol. nō  
c. placita. In. v. an negati crimē pur  
gatio sit indicenda. Solu. sic si labo  
ret infamia. ca. presbiter. In. vi. an i  
criminalibus confessio sit extorquen  
da. Solu. sic sed a curialibus nō. In  
vii. an episcopus solus valeat depo  
uere presbiterum vel dyaconū. So  
lu. non. ca. felix. In. viii. Si confessus  
vel conuictus de his que ante ordi  
nationem commisit valeat ministra  
re. Solu. non. c. vult.

**D**ecimasexta causa habet. vii.  
questiones. In. i. an liceat monachis  
populis officium celebrare. Solu.  
sic cum permissione episcopi et licen  
tia abbatis. q. ecce. In. ii. an liceat e  
is in capellis suis sacerdotes institu  
ere. Solu. sic si eas possident cum oī  
iure. ca. visis. In. iii. an iura ecclesia  
rum per prescriptionem tollant. So  
lutio. sic. ca. primo. In. iiii. an ecclesia  
aduersus ecclesiam possit prescribere  
Solu. sic. c. volumus. In. v. an epis  
copus vel abbas iurē territorii capel  
lam valeat vendicare. r. Solu. non. c.  
si quis. In. vi. si quis rē ecclesie ab  
aliquo iniuste detentam sua autori  
tate irrepserit an cadat a causa. So  
ipse quidem cadit a causa sed ecclesi  
a non. c. si episcopus. In. vii. an lice  
at alicui de manu layci ecclesiam re  
cipere. Solu. non nisi ecclesia vel mo  
nasterium habeat iuspatrouatus. ca.  
si quis. Deinceps.

**D**ecima septima causa habet. iiii.  
questiones. In. i. queritur an res sit

voti cum a proposito cordis sui re  
cedit. Solu. non quantum ad ecclesi  
am nisi ore pronunciauerit. c. i. In  
ii. an beneficia sint ei reddenda. qui  
eis in infirmitate renuatiuit. Sol.  
sic si non erat sui compos. In. iiii. a  
liceat ei qui se tradit monasterio p  
ea ad propria redire. Solu. sic infra  
annum. In. iiii. si retroierit an sint ei  
sua reddenda. So. sic si de licentia sui  
prelati recessit alias uon.

**D**ecima octaua causa habet. ii. q̄s  
tiones. In. i. queritur an abbas fac  
tus episcopus acquirat monasterio  
vel ecclesie. Sol. dum fuit abbas ac  
quisiuit monasterio. Sed dum factus  
episcopus ecclesie. c. q̄ sit. In. ii. an  
per episcopum sit abbas eligendus  
Solutio a fratribus est eligendus. s̄  
ab episcopo ordinandus. ca. hoc tā  
tum.

**D**ecimanona causa habet. iiii. q̄s  
tiones. In. i. queritur an episcopus de  
beat permittere clericos ad monas  
terium transire. Solu. sic. In. ii. si vo  
luerint an liceat eis eo inuito ad mo  
nasterium transire. Solu. sic. ca. due  
sunt. In. iii. an liceat canonicis regu  
laribus transire ad monasteriū mo  
nachorum. Socu. non sine licentia  
sui prelati.

**V**icesima causa habet. iiii. questio  
nes. In prima queritur an pueri tra  
diti monasteriis cogantur ibi mane  
re. So. non nisi postq̄ venerunt ad  
annum discretionis et consenserint. In  
ii. si preter voluntatem parentum in  
trauerint monasterium an possint p

eos extrahi de monasterio/ Solu. sic  
infra annum ⁊ diem si sunt infra an-  
nos discretionis. c. si puella. In. iii.  
qui inuitus cucullam induerit an co-  
gatur eam retinere. Solutio non nisi  
postq̄ consenserit. In. iiii. an liceat  
ab uno monasterio trāsire ad aliud  
Solu. sic arrioris regule.